
MMB2018000000923 9 
Rada města Brna 

ZM7/4140 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4. září 2018 

Název: 

Návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci provozu hazardních her 

Obsah: 
Důvodová zpráva 

Návrh obecně závazné vyhlášky - doplnění OZV č. 12/2017 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 12/2017 o regulaci provozu hazardních her, která tvoří přílohu č. ... 
těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál 16. 1. 2018 a opakovaně 21. 8. 2018 se stanoviskem 
doporučujícím 
Sněm starostů doporučil 16. 8. 2018 schválit úplný zákaz provozování hazardních her na 
území města 

Zpracovatel: 
Odbor rozpočtu a financování MMB , 

Předkládá: 
Rada města Brna 

fU 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna schválilo dne 19. 12. 2014 OZV č. 15/2014, kterou došlo 
k úplnému zákazu provozování loterií a jiných podobných her na území města Brna, a to 
především v návaznosti na stanovisko Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, podle kterého 
musí být částečná regulace hazardu na území obce prováděna na základě předem 
stanovených, transparentních a nediskriminačních pravidel. Současně ZMB uložilo RMB 
„aby ve spolupráci s městskými částmi podnikla kroky k vypracování analýzy možnosti 
povolit provozování loterií a jiných podobných her uvedených v zákoně č. 202/1990 Sb., 
o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, v ustanovení § 2, 
písm. g),i),j), m)." 

Na základě tohoto úkolu byl zpracován návrh Pravidel statutárního města Brna pro vymezení 
lokalit, které je možné zařadit mezi místa, na nichž může být povoleno provozování 
hazardních her. Tento návrh byl konzultován s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže 
a upraven podle jeho připomínek. 

Rada města Brna schválila 14. 2. 2017 Pravidla statutárního města Brna pro vymezení 
lokalit, které je možné zařadit mezi místa, na nichž může být povoleno provozování 
hazardních her. 

16. 5. 2017 schválilo ZMB na základě schválených Pravidel a žádostí provozovatelů, 
podaných v průběhu let 2015 a 2016, obecně závaznou vyhlášku č. 12/2017 o regulaci 
provozu hazardních her, podle které lze provozovat tzv. živé hry (bingo, kasinové hry, turnaje 
malého rozsahu) na adresách Benešova 18 a Husova 16. 

Na základě ustanovení bodu 6. Pravidel mohou provozovatelé hazardních her požádat 
každoročně do 31. 8. o zařazení konkrétní adresy do obecně závazné vyhlášky o regulaci 
hazardu s účinností od 1. 1. následujícího roku. Nutným předpokladem pro zařazení adresy do 
vyhlášky je, aby Zastupitelstvo příslušné městské části vyslovilo souhlas s provozováním 
hazardních her na území městské části. Pokud adresa splňuje všechny podmínky, uvedené 
v Pravidlech, měla by být do vyhlášky zařazena. 

Do 31. 8. 2017 podali žádost o zařazení konkrétních adres do OZV 4 provozovatelé na 
8 adresách, nacházejících se na území městských částí Brno-střed, Brno-Královo Pole, Brno-
Bohunice, Brno-Vinohrady a Brno-Líšeň. 

Městské části Brno-Královo Pole, Brno-Bohunice, Brno-Vinohrady a Brno-Líšeň vyslovily ve 
smyslu odst. 2 Pravidel nesouhlas s provozováním hazardních her na svém území. 

Městská část Brno-střed vyslovila 3. 5. 2017 souhlas s provozováním hazardních her ve 
smyslu odst. 2 Pravidel na svém území. K území městské části Brno-střed se vztahovaly 
žádosti o zařazení adres: 
Benešova 627/14 (žadatel Forbes Casino, a. s.) - splňuje podmínky Pravidel 
Křenová 52/1 (žadatel Paradise Casino Admirál) - sociálně vyloučená lokalita 
Masarykova 430/25 (žadatel Paradise Casino Admirál) - centrální část historického jádra 

města 

Provozovatelé, jejichž žádosti nesplňují podmínky stanovené Pravidly, byli o této skutečnosti 
informováni. 



Ze všech navrhovaných adres pouze adresa Benešova 627/14 disponuje souhlasem městské 
části, nenachází se v sociálně vyloučené lokalitě ani v centrální části historického jádra města, 
nejbližší chráněnou budovou je kostel sv. Josefa na ul. Josefská. Vchod do předpokládaného 
herního prostoru je z ulice Benešova, z hranice mezi budovami 628/12 a 627/14. Herní 
prostor se nachází v suterénu pod budovou 627/14. Nyní je zde umístěn sportbar. Vzdálenost 
od vchodu do herního prostoru k nejbližšímu bodu kostela sv. Josefa je 73 m. 

Protože adresa Benešova 627/14 splňuje všechny podmínky stanovené Pravidly, byla 
zařazena do návrhu vyhlášky. 

Návrh vyhlášky byl ve smyslu ustanovení či. 77 odst. 3 Statutu zaslán městské části Brno-
střed k vyjádření dne 1. 9. 2017. Městská část byla upozorněna, že poté, kdy ZMČ 3. 5. 2017 
vyslovilo souhlas s provozováním hazardních her na území městské části za podmínek, 
stanovených Pravidly, musel by být případný nesouhlas se zařazením adresy Benešova 627/14 
do OZV zdůvodněn transparentními, nediskriminačními důvody. ZMČ bylo s tímto sdělením 
seznámeno. 

Zastupitelstvo městské části se návrhem vyhlášky zabývalo 1. 11. 2017 a nepřijalo žádné 
usnesení. Ačkoli RMC přijala 30. 10. 2017 doporučující stanovisko, na návrh z pléna bylo 
v ZMC hlasováno pouze o návrhu nesouhlasného usnesení. Hlasování bylo 9 pro, 1 proti, 5 se 
zdrželo, 26 nehlasovalo. 

Zatímco Souhlas městské části s provozováním vybraných hazardních her na jejím území je 
podle Pravidel základním předpokladem pro zařazení konkrétní adresy mezi místa, na nichž 
lze povolit provozování vybraných hazardních her, přijetí usnesení k návrhu OZV ve smyslu 
ustanovení či. 77 odst. 3 Statutu dává městské části možnost se k návrhu vyjádřit, není však 
podmínkou pro schválení OZV Zastupitelstvem města Brna. 

RMB 16. 1. 2017 schválila úpravu Pravidel pro vymezení lokalit, které je možné zařadit mezi 
místa, na nichž může být povoleno provozování hazardních her. Bylo provedeno upřesnění ve 
způsobu měření vzdálenosti, doplněn postup pro případ neprojednání žádostí o změnu OZV 
na příslušném prosincovém zasedání ZMB a doplněn postup pro případ, že provozovna 
přestane splňovat stanovené podmínky. Pravidla v platném znění jsou pro informaci 
přiložena. 

Na témže jednání RMB doporučila návrh OZV ke schválení. 

ZMB byl návrh OZV předložen 30. 1. 2018, kdy nebylo přijato usnesení. 
Z přítomných 49 členů ZMB pro návrh hlasovalo 27, proti 10, 2 se zdrželi, 10 nehlasovalo. 

Dne 16. 2. 2018 se na město obrátila společnost FORBES Casino, a. s., na jejíž žádost byla 
adresa Benešova 14 do návrhu OZV zařazena, upozornila na skutečnost, že město nedodrželo 
vlastní nastavená pravidla, a požádala o opakované projednání návrhu. 

K návrhu OZV však nebylo přijato usnesení ani na zasedání ZMB 10. 4. 2018. 
Z přítomných 51 členů ZMB pro návrh hlasovalo 23, proti 6, 5 se zdrželo, 17 nehlasovalo. 

Společnost FORBES Casino, a. s. se na město opakovaně obrátila 1. 6. 2018 a upozornila, že 
podala podnět Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Na základě tohoto podnětu si ÚOHS 
24. 5. 2018 vyžádal od města informace týkající se regulace hazardu. Požadovaná informace 
byla ÚOHS odeslána 31. 5. 2018 s konstatováním, že ZMB opakovaně ve věci změny 

HO 



regulace hazardu nepřijalo usnesení a další projednávání OZV o regulaci hazardu se 
předpokládá 4. 9. 2018. 

15. 6. 2018 zahájil ÚOHS s městem správní řízení ve věci možného porušení § 19a odst. 1 
zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže. 

Společnost FORBES Casino, a. s. podala 18. 6. 2018 další žádost o změnu OZV, spočívající 
v zařazení adresy Benešova 14. 

S ohledem na výše uvedené se město nachází v situaci, kdy sice nastavilo transparentní 
a nediskriminační pravidla pro zařazování jednotlivých adres, na nichž je možno provozovat 
vybrané hazardní hry, do OZV, avšak samo podle těchto Pravidel nepostupuje. Tím se město 
vystavuje riziku postihu ze strany ÚOHS, který může za porušení § 19a odst. 1 zák. č. 
143/2001 Sb. uložit pokutu až do výše 10 mil. Kč. 

ÚOHS byl informován, že se ZMB bude návrhem OZV znovu zabývat 4. 9. 2018. 

Nápravu vzniklé situace je možno sjednat: 
A: schválením OZV, kterou bude do OZV ě. 12/2017 zařazena adresa Benešova 14 
B: schválením OZV, kterou bude zakázáno provozovat hazardní hry na celém území 
města. 

Úplný zákaz provozování hazardních her by se dotkl pouze území městské části Brno-střed, 
stanovisko ZMČ k případnému zákazu provozování hazardních her ve smyslu či. 77 odst. 3 
Statutu není možné získat, protože jednání ZMČ se uskuteční až 19. září 2018. 

Sněm starostů se věcí zabýval 16. 8. 2018 a doporučil schválení úplného zákazu provozování 
hazardních her na celém území města. 

Rada města Brna se věcí zabývala 21. 8. 2018 a doporučila doplnit OZV č. 12/2017 o adresu 
Benešova 14. 

Pro návrh usnesení hlasovalo 9 členů, 1 člen byl proti, žádný člen se nezdržel hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

^s 

R
. M

rá
 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

proti 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

0J 
>o 

M
. J

am
 

— 

->> 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

-ca > 
o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Pro informaci uvádíme, že do 24. 8. 2018 nebyla podána žádná další žádost o zařazení adresy 
do OZV, 

W 



© STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2018 

B N II 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. ../2018, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 12/2017, o regulaci 
provozu hazardních her 

datum nabytí účinnosti: 

I I M I ••! ^ i N i ík 



r v 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNÉ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. ../2018, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška statuárního města Brna č. 12/2017, o regulaci 

provozu hazardních her 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/41. zasedání, konaném dne 4. 9. 2018, na základě 
§ 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"): 

Článek 1 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 12/2017, o regulaci provozu hazardních her, se 
mění takto: 

V článku 3 odstavec 2 se za slovy „s adresou Benešova 605/18" doplňuje čárka a slova „Benešova 
627/14". 

Článek 2 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátora 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 2 (celkem 2) 


